
U r. U lili Wl-lHL 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 1/2017 

Článek 1 
SMLUVNÍ S T R A N Y 

Vypůjčitel 
Sídlo 
Zastoupená 

IČO 
DIČ 
Telefon 
Fax 
Bankovní spojení 
( dále jen vypůjčitel) 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
plk. Ing. Miloslavem Svatošem 
ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou 
70885371 
není plátce DPH 
312 834 111 
312 834 148 
Česká národní banka Praha, č.ú. 19-8609881/0710 

a 

2. Půjčitel Město Hořovice 
Sídlo Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 
Zastoupený Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 
IČO 00233242 
DIČ CZ 00233242 
Telefon 311 545 302 
Bankovní spojení Česká spořitelna.a.s. , Hořovice č. ú.:27-0363886349/0800 
( dále jen půjčitel) 

se v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na uzavřeni smlouvy o výpůjčce za těchto podmínek: 

Článek 2 
PŘEDMĚT A DOBA VÝPŮJČKY 

Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto movitých věcí: 10 ks skládacích lehátek Mil-tec -
zelených - oliv a 10 ks skládacích lehátek US Mil-Tec - oliv v celkové pořizovací ceně 
41.300,- Kč (slovy: Čtyřicetjedentisíctřistakorunčeských) (dále jen "předmět výpůjčky"). 
Na základě jednání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností města Hořovice ze dne 
14. prosince 2016 půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému 
užívání. 

Článek 3 
PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE 

Vypůjčitel se zavazuje: 
1. Užívat předmět výpůjčky pro potřebu plnění úkolů na úseku požární ochrany a ochrany 

obyvatelstva, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
2. Trvale udržovat předmět výpůjčky v provozuschopném stavu s připraveností k okamžitému 

použití. 
3. V případě jakékoliv vzniklé škody zaviněné vypůjčitelem na předmětu výpůjčky, na kterou se 

nevztahuje pojistné plnění, uhradit půjčiteli veškeré náklady spojené s odstraněním vzniklé škody. 
4. Dislokace předmětu výpůjčky je stanovena na stanici HZS Středočeského kraje Hořovice, 

náměstí Boženy Němcové 811, 268 01 Hořovice. Dočasná změna dislokace v souvislosti 
s operačním řízením a při záchranných a likvidačních pracích při mimořádných událostech, 



krizových stavech nebo živelních pohromách se připouští.

5. Předmět výpůjčky bude rovněž využíván kodborné přípravě, školení, nácviku záchranářských
činností, krealizaci taktických a prověřovacích cvičení; ve výjimečných aodůvodněných
případech lze dar nasadit i mimo hasební obvod stanice, jakož imimo území Středočeského
kraje, zejména v odřadech organizovaných HZS Středočeského kraje či GŘ HZS ČR.

Článek 4

PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE

Půjčitel je oprávněn požadovat:

1. Umožnění fyzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat při tom potřebnou součinnost
vypůjčitele.

2. Vrácení předmětu výpůjčky pokud ho vypůjčitel neužívá řádně nebo neplní povinnosti uvedené
v Článku 3. této smlouvy nebo pokud to vyžaduje výkon služby půjčitele, případně okamžité
ukončení smlouvy.

3. Vymáhat na vypůjčiteli veškeré náklady spojené s odstraněním škod vzniklých na předmětu
výpůjčky zaviněným jednáním vypůjčitele, na které se nevzahuje pojistné plnění.

Článek 5
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.
2. Obě strany si předmět výpůjčky řádně prohlédly a prohlašují, že jeho stav umožňuje provádět

potřebné činnosti spojené s jeho užíváním.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
5. Tato smlouva byla schválena Radou města Hořovice dne 22. 3. 2017 vsouladu s § 102 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním
obsahu smlouvy na internetových stránkách města Hořovice.

V

za

Česká republika
Hasióáký záchranný sbor

Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2


